ΣΠΖ'. — ΘΕΟΔΩΡΩ ΤΡΙΒΟΥΝΩ.

Οἶκόν σε καὶ ναὸν τοῦ ἁγίου Πνεύματος διὰ τὴν νίστιν κέκληκεν ὁ θεὸς Ἀπόστολος. Πῶς οὐ δέδοικας εἰς τὸν ναὸν τοῦ Θεοῦ κόπρον εἰσφέρειν πορνι- D
 κῶν τε ἄσμάτων, καὶ γελοίων ρυπαρῶν, καὶ συρ- φητίας πολλῆς, καὶ λόγων ψυχοβλαδῶν;

ΣΠΖ'. -- ΤΡΑΙΑΝΩ ΔΔΙΟΥΤΟΠΙ.

Ἄν προσθάσας τὸ φρόνημα τῆς οἰήσεως, ῥή- ξεις καθάπερ πομφόλυγα. Τὴν σεαυτὸν καὶ σπο- δὸν, καὶ καπνὸν, καὶ χόρτον, καὶ σκώληκα λογι- ζόμενος, ὡς διδάσκει ἡ Γραφή, οὔτε πρὸς τοὺς ἐπαί- νους χαυνωθήσῃ, οὔτε πρὸς τὰς ὕβρεις ἀγριανθήσῃ.

ΣΠΗ'. — ΕΛΕΥΘΕΡΙΩ ΚΟΜΗΤΙ ΑΝΑΤΟΛΗΣ.

Ὁὐ μικρὸν τὸ παρὰ μικρὸν παρὰ μικρὸν γὰρ,

CCLXXXII. — ΜΑΡΤΥΡΙΟ ΒΙΝΔΙΚΙ.

Immunditiei omnes species, fornicatio nempe, adulterium, incontinentia, cum masculis concubi- tus, et his similia, hiems a Salomone nuncupan- tur ¹⁸. Cum itaque omnes, qui pœnitentia ducti, rectam adhibentes cogitationem **261** ab his sce- leribus recedunt, postmodum amabili, continen- que vitæ instituto animum advertunt; propterea scriptum est, « hiemem transiisse, vocem turturis auditam in terra nostra ¹⁹; » continentiam enim B turtur significat.

CCLXXXIII. — ΑΜΜΩΝΙΟ ΚΟΜΙΤΙ.

Quæ corpori tuo per diaboli insidias cum extremo periculo cruciantia advenere, non fugiunt nos. Attamen ea tibi non sine Dei dispositione conti- gere, ut clarissime cognoscas et adversarii rabiem, et Christi sollicitudinem, qui te veluti servum dilectissimum quantocius curavit.

CCLXXXIV. — ΝΙΚΑΡΕΤΟ ΣΙΛΕΝΤΙΑΡΙΩ.

Qui in theatra ascendit, et auribus et oculis ab obsceno delinitur, et circumsetetur desiderio, appen- sus mœchus est, sive velis, sive nolis. Verumtamen tu a fornicationis scelere haud immunis, quanam mihi ratione inculcas, animum tuum, qui jam ser- vus vivit, et a diabolo, nulla vi coactus, in capti- vitatem adducitur, nullum detrimentum accipere?

CCLXXXV. — ΤΗΟΔΟΥΛΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Vel nomen tuum saltem reverere. Jam etenim uti manifestum est, sacerdotii dignitas in tyranni- dem abiit; cum tu furenter nimis verberes, ac de- præderis **262** homines liberales, nulli facinori obnoxios. Et quoniam loco posteris magnum Paulum, uti legem præscribentem, episcopum non de- bere esse iracundum, percussorem, sordido quæstui inhiantem ¹⁹? Turpis siquidem lucri causa injuria aſſeis ac persequeris omnes.

CCLXXXVI. — ΤΗΟΔΩΡΩ ΤΡΙΒΟΥΝΩ.

Domum te et templum Spiritus sancti propter fi- dem compellavit divinus Apostolus ²⁰. Tu vero qua- nam ratione audes in templum Dei stercora cantio- num meretriciarum, et spurcissimorum ludicrorum, multarumque sordium, et sermonum animo noxio- rum inferre?

CCLXXXVII. — ΤΡΑΙΑΝΩ ΑΔΙΟΥΤΟΠΙ.

Si inflatam cogitationem præcas, bullam veluti dirumpes. Terram etenim temetipsum, et cinerem, et fumum, et herbam, et vermem reputans ²⁰, ut docet Scriptura, neque ad laudes intumesces, neque ad injurias efflueris.

CCLXXXVIII. — ΕΛΕΥΘΕΡΙΩ ΚΟΜΙΤΙ ΟΡΙΕΝΤΙΣ.

Non leve reputandum est paululum: paululum

¹⁸ Cant. ii, 11. ¹⁹ Ibid. 12. ²⁰ Tit. i, 7. ²¹ I Cor. vi, 19. ²² Eccli. x, 9; Psal. ci, 4; Psal. LXXXIX, 6; Job xxv, 6.

enim abfuit, et noctis unius intervallum, quin Judas in regnum Dei ingrederetur : et parvum temporis spatium impediit, ne homo ille, qui apud Sebastem defecerat, cum aliis martyribus coronaretur. Quapropter pravis interpretationibus **263** neglectis, ad quamlibet bonam, stabilemque actionem animis contendamus.

CCLXXXIX. — METHODIO CUBICULARIO.

Nullo modo Christus omnium Dominus mortem metuit, quam pro hominum salute subiturus advenerat. Cum itaque audis eundem dicentem : « Pater, si fieri potest, transeat a me calix mortis ²¹ : » illud animo concipere, non eum timore, aut formidine concussum, similia effatum fuisse ; sed verborum vilitate intellectualem draconem decerpisse, ut simplicem eum hominem esse suspicatus, mortem metuentem trementemque, per ministrantes sibi Judæos conficeret quod jam sibi in animo fixerat, in eumque patraret quod pro nobis Dominus destinaverat. Ignoravit quippe adversarius crucem, quam in semetipsum struxerat, ut adimpleretur quod in Psalmis scriptum est : « In operibus manuum suarum deprehensus est peccator ²² ; » et : « Revertetur malitia illius in caput ejus ²³, » figura servili, et humilibus Domini verbis in perniciem adducti. Qui enim nos venabatur diabolus, cete, et draco nuncupatus, captus est. Namque dictum est in libro Jobi de Christo : « Ipse cete ingens capturus ²⁴, » et venaturus est draconem hamo dispositionis sæ secundum carnem ²⁵. Cum itaque rursum in cruce audieris Dominum clamantem : « Deus meus, Deus meus, utquid dereliquisti me ²⁶ ? » ne te fugiat, eum ex persona omnium, qui ab Adam originem trahunt, hominum ea dixisse ; quemadmodum advocatus nulla injuria accepta, neque furto suis spoliatus, pro cliente ad judicem clamat : Injuriam **264** perpassi sumus, furto nostra amissimus, abacti sumus. Nisi enim derelicti essemus a Deo omnes, qui ab Adam prognati sumus, sane innumerarum iniquitatum opprobriis nos non subjecissemus : non lapidibus, et arboribus, et aquis, et inanimatis stellis, et sitiis, et canibus, et lupis, et crocodilis, et pessimis dæmonibus, ipsique diabolo cultum præstantes sacrificia obtulissemus.